
Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

Motor

1

2

1

4

8

11

4

4

5

9

7

3 6

36

34
35

20
21

23

24 30 29

1

5

4

31

22

19

13

15

14

16

17

15

18

4

19

5

36.1

36.6

12

9

33
10

25

28

27

26

1

1

1

32

36.7

37

Clave DescripciónCódigoNo.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

14

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

35

36
36.1
36.6
36.7
37

962226
962227
962228
962229
962230
962231
962232
962233
962234
962235
962236
962237
962238

962239

962240
962241
962242
962243
962244
962245
962246
962247
962248
962249
962250
962251
962252
962253
962254
962255
962256
962257
962258
962259

962260

962261
962262
962263
962264
962265

R1-MOTB-12
R2-MOTB-12
R3-MOTB-12
R4-MOTB-12
R5-MOTB-12
R6-MOTB-12
R7-MOTB-12
R8-MOTB-12
R9-MOTB-12
R10-MOTB-12
R11-MOTB-12
R12-MOTB-12
R13-MOTB-12

R14-MOTB-12

R15-MOTB-12
R16-MOTB-12
R17-MOTB-12
R18-MOTB-12
R19-MOTB-12
R20-MOTB-12
R21-MOTB-12
R22-MOTB-12
R23-MOTB-12
R24-MOTB-12
R25-MOTB-12
R26-MOTB-12
R27-MOTB-12
R28-MOTB-12
R29-MOTB-12
R30-MOTB-12
R31-MOTB-12
R32-MOTB-12
R33-MOTB-12
R34-MOTB-12

R35-MOTB-12

R36-MOTB-12
R36.1-MOTB-12
R36.6-MOTB-12
R36.7-MOTB-12
R37-MOTB-12

Tornillo Phillips (M5x14)
Ensamble de sistema de arranque
Tornillo Allen (M5x40)
Tornillo Allen (M5x20)
Tuerca cuadrada (M5)
Soporte de sistema de arranque
Tornillo hexagonal (M6x16)
Rotor
Sello de aceite (Ø15xØ25x7)
Arnés (300mm-280mm)
Tapa de cárter derecho
Tapa de cárter izquierdo
Bobina de encendido
Amortiguador del tanque 
de combustible 1
Balero de bolas (6202)
Junta de cárter
Conjunto de cigüeñal, balero y biela
Cuña (3x5x12)
Seguro del pistón
Perno de pistón (Ø10x33)
Pistón
Anillo de pistón
Junta del cilindro
Cilindro
Junta del silenciador
Silenciador
Tornillo Allen (M6X60)
Cubierta del silenciador
Tapa del cilindro
Tornillo Allen (M6X20)
Bujía
Tornillo Allen (M5X30)
Arandela plana (Ø6.5xØ16x1.5)
Soporte del tanque
Amortiguador del tanque 
de combustible 2
Conjunto del tanque de combustible
Ensamble de tapón de gasolina
Filtro de gasolina
Tanque de combustible
Perno  (Ø5x10)

1/3

Motobomba autocebante 1"x1", gasolina 2HP, agrícola, TRUPER Código: 103926 Clave: MOTB-12

Sección 1 (Motor)



Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

Motor

48

50

49

40

45

38

46

41

39

42
43

47

47.1

47.2
47.4

47.3
44

Clave DescripciónCódigoNo.

38

39
40
41
42
43
44
45
46
47
47.1
47.2
47.3
47.4
48
49
50

962266

962267
962268
962269
962270
962271
962272
962273
962274
962275
962276
962277
962278
962279
962280
962281
962282

R38-MOTB-12

R39-MOTB-12
R40-MOTB-12
R41-MOTB-12
R42-MOTB-12
R43-MOTB-12
R44-MOTB-12
R45-MOTB-12
R46-MOTB-12
R47-MOTB-12
R47.1-MOTB-12
R47.2-MOTB-12
R47.3-MOTB-12
R47.4-MOTB-12
R48-MOTB-12
R49-MOTB-12
R50-MOTB-12

Balero de agujas
(K101413)
Junta de conjunto de admisión
Conjunto de tubo de admisión
Junta de carburador
Almohadilla de aislamiento térmico
Carburador
Abrazadera 
Manguera  Ø7
Tornillo Allen (M5x55)
Conjunto de filtro de aire
Base del filtro de aire
Filtro rectangular
Filtro redondo
Tapa del filtro de aire
 Tapa del interruptor
Conjunto de interruptor
Tornillo Phillips (St4x8)

2/3

Motobomba autocebante 1"x1", gasolina 2HP, agrícola, TRUPER Código: 103926 Clave: MOTB-12



Todos los códigos los puedes adquirir en los Centros de Servicio Autorizado 
TRUPER o llamando al 800-018-7873

Chasis

Bomba

55.1

100

51

57

54

100

56

63

97

59

55

60

30

62

6199

64

65

66 67

69

78
77

70

81

83

71

82

84

72

73 74 76
75

68.1

68

58

53

52

80

79

85

Clave DescripciónCódigoNo.

51
52
53
54
55
55.1
56
57
58
59
60
61
97
99
100

962283
962284
962285
962286
962287
962288
962289
962290
962291
962292
962293
962294
962320
962321
962322

R51-MOTB-12
R52-MOTB-12
R53-MOTB-12
R54-MOTB-12
R55-MOTB-12
R55.1-MOTB-12
R56-MOTB-12
R57-MOTB-12
R58-MOTB-12
R59-MOTB-12
R60-MOTB-12
R61-MOTB-12
R97-MOTB-12
R99-MOTB-12
R100-MOTB-12

Pata de goma
Marco
Tornillo Phillips (ST4x16)
Tornillo hexagonal (M8x25)
Tuerca de seguridad (M6)
Tuerca de seguridad (M6)
Soporte de motor
Perno amortiguador
Tuerca de seguridad (M5)
Palanca de aceleración
Chicote de aceleración
Almohadilla de goma (Ø8xØ23.5x6)
Arandela plana (Ø5xØ10x1)
Arandela estriada  (Ø5.3xØ10x2)
Tornillo Allen (M5x14)

Clave DescripciónCódigoNo.

30
62
63
64
65
66
67
68
68.1
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

81

82
83
84
85

962255
962295
962296
962297
962298
962299
962300
962301
962302
962303
962304
962305
962306
962307
962308
962309
962310
962311
962312
962313
962314

962315

962316
962317
962318
962319

R30-MOTB-12
R62-MOTB-12
R63-MOTB-12
R64-MOTB-12
R65-MOTB-12
R66-MOTB-12
R67-MOTB-12
R68-MOTB-12
R68.1-MOTB-12
R69-MOTB-12
R70-MOTB-12
R71-MOTB-12
R72-MOTB-12
R73-MOTB-12
R74-MOTB-12
R75-MOTB-12
R76-MOTB-12
R77-MOTB-12
R78-MOTB-12
R79-MOTB-12
R80-MOTB-12

R81-MOTB-12

R82-MOTB-12
R83-MOTB-12
R84-MOTB-12
R85-MOTB-12

Tornillo Allen (M6X20)
Tuerca de seguridad (M8)
Tapa de conexión
Soporte de bomba
Arandela de cobre (Ø6xØ12x1)
Tornillo Allen (M6x45)
Sello (Ø160X4)
Sello de mecánico
Arandela plana (Ø6.5xØ16x1.5)
Impulsor
Guía de flujo
Anillo "O"  (Ø40.5xØ50x5)
Carcasa de bomba
Tornillo hexagonal (M8x20)
Anillo "O" (Ø18.5xØ25X3)
Tapón
Tornillo hexagonal (M6x18)
Válvula check
Conector de salida
Junta de conector de entrada
Conector de entrada
Junta de conector de salida 
(Ø18.5xØ25X3)
Conector para agua
Tuerca de conector
Abrazadera de manguera
Conjunto de filtro

3/3

Motobomba autocebante 1"x1", gasolina 2HP, agrícola, TRUPER Código: 103926 Clave: MOTB-12

Sección 2 (Chasis)

Sección 3 (Bomba)


